
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 
ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 14ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2023 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΣΤΙΣ 26 ΙΟΥΝΙΟΥ 2023 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 97/2023    
 

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΤΗΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΙΑ 
ΚΑΛΥΨΗ ΟΦΕΙΛΩΝ ΛΟΓΩ ΑΥΞΗΜΕΝΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

 
Σήμερα Δευτέρα 26 Ιουνίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 

πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 7991/22.6.2023 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα 
τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 

του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 
Α΄136), και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να 

πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
   Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα τέσσερα (4) από τα 

(7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Μουράτογλου, Δήμαρχος - 
Πρόεδρος 

2. Μιχαήλ Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος, 

3. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. 
Μέλος, 

4. Ευάγγελος Θωμάς - Τακτ. Μέλος. 

1. Αναστάσιος Δίου - Τακτ.Μέλος, 
2. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. Μέλος, 
3. Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος. 

 

            Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη 

περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν 
συμμετείχε κανένας.            

         Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Αικατερίνη Αθανασίου τακτική υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   
        Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής κι 

ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθεί σήμερα 
ως κατεπείγον σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 
Α' 133), το παρακάτω θέμα:  

1.Έκτακτη επιχορήγηση στην Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή για κάλυψη οφειλών 
λόγω αυξημένων αναγκών θέρμανσης. 

 Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 

Αποφασίζει ομόφωνα 

ΑΔΑ: 6ΧΘΑΩΡΠ-ΚΘΟ



 2 

κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), και να ληφθεί 

σχετική απόφαση. 
          Ο Πρόεδρος σχετικά με το μοναδικό θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης 
γνωστοποίησε ηλεκτρονικά στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής την με α.π. 8058/23-

6-2023 εισήγηση του Τμήματος προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και προμηθειών, η οποία 
αναφέρει τα εξής: 

    Η Οικονομική υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του άρθρου 93, 160 και 202 του N. 3463/2006 
β. Tο άρθρο 203 παρ. 1 του Ν. 4555/2018 
γ. Tο άρθρο 14 του Ν. 4625/2019 
δ. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023, όπως διαμορφώνεται με την 128/23 
απόφαση ΔΣ  
ε. Το με αρ. πρωτ. 3025/7-3-2023 αίτημα της πρωτοβάθμιας Σχολικής Επιτροπής 
        εισηγείται την εξειδίκευση πίστωσης 10.000,00€ στον Κ.Α. 00.6711.001 του                
προϋπολογισμού 2023 για απόδοση αυτής, σε βάρος του παραπάνω ΚΑ, στην Πρωτοβάθμια 
Σχολική Επιτροπή για κάλυψη οφειλών που προέκυψαν από αυξημένες ανάγκες  

θέρμανσης κατά τη διάρκεια του έτους. 
Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  κάλεσε τα μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 

        Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε τον Πρόεδρό 

της κι αφού έλαβε υπόψη της την αριθμ. πρωτ. 8058/23-6-2023 εισήγηση του 

Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών του Δήμου καθώς και τις 

διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 ( ΦΕΚ  Α΄12) «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση 

κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις», 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00€) στον 

Κ.Α. 00.6711.001 του προϋπολογισμού 2023 για απόδοση αυτής, σε βάρος του 
παραπάνω ΚΑ, στην Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή για κάλυψη οφειλών που 

προέκυψαν από αυξημένες ανάγκες  θέρμανσης κατά τη διάρκεια του έτους.  
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 97/2023 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

10:15 π.μ. 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Έδεσσα 28-6-2023 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 

 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Μιχαήλ Σαμλίδης, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, 

Ευάγγελος Θωμάς. 
 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  
- Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών. 
Αποδέκτης προς κοινοποίηση (ηλεκτρονικά): 

- Προέδρο ΣΕΠΕ 

ΑΔΑ: 6ΧΘΑΩΡΠ-ΚΘΟ


		2023-06-28T11:44:10+0300
	Athens




